
N. 56 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: Convenzione con l'Associazione Pro-Loco di Costa de' Nobili per lo svolgimento 
dell'attività di accompagnamento su scuolabus - anno scolastico 2017/2018. CIG Z6320B913B 
 
DATA 17-10-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
Visti:  

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;  

 il Regolamento di contabilità comunale;  
 
Richiamati:  

 il decreto Sindacale n. 1 in data 10.01.2017 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa-Contabile;  

 la deliberazione n. 7 del 30.03.2017 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al  
Documento Unico di Programmazione 2017-2019; 

 la deliberazione n. 8 del 30.03.2017 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019;  

 
Premesso inoltre che il Comune di Costa de’ Nobili, a completamento ed integrazione della gestione del servizio di 
trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia e primarie, nonché, eccezionalmente, per alunni delle 
scuole secondarie di primo grado, assicura l’attività di accompagnamento - con funzioni di assistenza e vigilanza - 
nei confronti dei piccoli utenti del servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 14.09.2017 con la quale veniva approvato lo schema di 
convenzione con l’Associazione Pro-Loco di Costa de’ Nobili per lo svolgimento del servizio di accompagnamento 
scuolabus comunale di alunni/e frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado;  
 
Ritenuto di impegnare – per l’anno scolastico 2017/2018 -a favore della predetta Associazione Pro-Loco di Costa de’ 
Nobili, la somma complessiva di € 1.500,00 sul codice di bilancio 2017-2019 n. 04.07-1.04 cap. 252; 
 
Considerato che ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 (compatibilità monetaria) che i pagamenti conseguenti al 
presente atto, sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

Dato atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG:; 
 
Viste le argomentazioni di cui alla premessa e la documentazione conservata agli atti; 

Constatata la regolarità tecnica del presente provvedimento;  

 

 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto specificato in premessa: 
 

1. Di sostenere la spesa di Euro 1.500,00 quale rimborso spese a favore dell’Associazione Pro-Loco di Costa 
de’ Nobili per lo svolgimento, tramite personale volontario, dell’attività di accompagnamento alunni su 
scuolabus per l’anno scolastico 2017-2018;  

 

2. Di impegnare e liquidare sul codice di bilancio 04.07-1.04 cap. 252 l’importo complessivo di Euro 1.500,00 
così suddiviso:  

Euro 750,00 = sull’esercizio 2017con scadenza 31 Ottobre 2017 

Euro 750,00= sull’esercizio 2018 con scadenza 31 gennaio 2018 

 
3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs.267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;  
 

4. Di pubblicare il presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 
5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la Signora Carla 

Tremonte Istruttore Amministrativo.  
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Amministrativo e Contabile 
f.to TREMONTE CARLA 

 



VISTO: REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA  
 
Il Responsabile del Servizio Amm.vo-Contabile attesta la regolarità tecnica e amministrativa ai sensi degli artt. n.. 
49 e 147bis “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” del D.lgs. 267/2000 come integrato e modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012.  
 
Costa de’ Nobili, lì 17/10/2017  
 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo-Contabile  
f.to Carla Tremonte 

 

 

VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 
Costa de’ Nobili, lì 17/10/2017  

 

                                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio  Finanziario  

                                                                                           f.to Carla Tremonte 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a 

Bilancio  

 e con le regole di finanza pubblica.  

 

Costa de’ Nobili, lì 17/10/2017  

                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio  Finanziario  

                                                                                                                f.to   Carla Tremonte 
 

 

 
************************************************************************************************************************* 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 
11/12/2017 per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li 11/12/2017            

Il Responsabile del Procedimento 
          f.to CARLA TREMONTE 

   
 
 


